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Beschlussvorschlag: 
 
In Anwendung des § 5 Abs. 3 Nr. 2 der Betriebssatzung für die Stadtwerke Coswig (Anhalt) 
bestätigt der Betriebsausschuss die Festsetzung der Fährtarife lt. beigefügten Anlagen, ab 
01.07.2020. 
Der hauptsächlichen Nutzung entsprechend werden die Tarife wie folgt geändert: 
 

- Kinder (6 bis 14 Jahre) pro Kind   1,50 EURO 
- Tageskarte Kinder (6 bis 14 Jahre) pro Kind  1,00 EURO 
- Erwachsene / Fahrräder    2,00 EURO 
- Tageskarte Erwachsene / Fahrräder   1,50 EURO 
- Autos       4,00 EURO 

 
Diese Anpassung der Fährtarife gilt vorerst für ein Jahr, um auf eventuell eintretende 
Entwicklungen besser reagieren zu können.  
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Beschlussbegründung: 
 
Die Tarife für die Benutzung der Elbefähre wurden letzmalig zum 01.03.2014 verändert. 
Im Gesamtergebnis der letzten Jahre konnte mit den zur Zeit gültigen Tarifen trotz 
Optimierung der Betriebszeiten kein positives Betriebsergebnis erzielt werden. 
Dieses begründet sich u. a. durch die Kosten für die 5-jährige Hauptuntersuchung, durch die 
Veränderungen in den Nutzungszahlen sowie durch die Abhängigkeit von den 
Witterungsverhältnissen und gestiegenen Lohn- und Nebenkosten. 
Aus Gründen der Praktikabilität wurde auf „runde Beträge“, welche die Herausgabe von 
Wechselgeld erleichtern, Wert gelegt. 
Die zur Vermeidung des Defizites rechnerisch ermittelten Tarife der hauptsächlichen Nutzer 
der Elbefähre sowie die Übersicht der Fährtarife mit den eingearbeiteten Änderungen sind 
als Anlage diesem Beschluss beigefügt. 
Die Tarife für Wochenkarten und Monatskarten werden gestrichen, da diese beiden Karten 
praktisch nicht mehr genutzt werden. 
Außerdem werden auch die Karten für Wohnanhänger gestrichen, da diese auf Grund des 
Auffahrwinkels der Rampen zur Fähre nicht mehr transportiert werden können. 
Eine prognostizierte Auswirkung der Anpassung – auf Basis der Durchschnittswerte aus den 
letzten Jahren – ist als Anlage beigefügt. 
 
  Gegenüberstellung der Veränderungen bei den Hauptkarten  
 

     bisher  Vorschlag 
 

- Kinder (6 bis 14 Jahre) pro Kind     1,00 EURO  1,50 EURO 
- Tageskarte Kinder (6 bis 14 Jahre) pro Kind    1,00 EURO  entfällt 
- Erwachsene / Fahrräder      1,50 EURO  2,00 EURO 
- Tageskarte Erwachsene / Fahrräder     1,50 EURO  entfällt 
- Autos         3,50 EURO  4,00 EURO 

 
 
 
 

 
Finanzielle Auswirkungen: 
 
JA:  X   NEIN:  
 
Aufwendungen/Auszahlungen:  
 
Erträge/Einnahmen:    
 
Planmäßig bei Kto.:  99940  
 
Überplanmäßig bei Kto.:   
Außerplanmäßig bei Kto.:   
 
Bemerkungen:   
 

 

 
Anlagen:  
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- Rechnerische Ermittlung der Tarife bei den Hauptkarten 
- Fährtarife für die Benutzung der Elbefähre 
 
 

 
 
A. Clauß 
Bürgermeister  
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